
 

 

   

Uchwała Nr       /2024 

Rady Miejskiej w Ożarowie 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Ożarowie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 219 ust. 1, ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2024 r.,  poz. 1530 ze zm.) – Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Niniejsza uchwała określa stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej obowiązujące 

 w zakresie wyliczania kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Ożarów dla 

samorządowego zakładu budżetowego: Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 i Mieszkaniowej w Ożarowie na 2025 rok. 

2. Dotacje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ożarowie ustala się 

według następujących stawek jednostkowych: 

1) utrzymanie zimowe dróg w wysokości 105,00 zł do 1-go km drogi, 

2) koszenie terenów zielonych, poboczy i placów gminnych w wysokości 0,90zł do 1 

m2 powierzchni, 

3) oczyszczanie miasta i wsi - zamiatanie w wysokości 861,00 zł do 1-go km drogi. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

 

§3 

          Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ożarowie jest samorządowym 

zakładem budżetowym, nie posiadającym osobowości prawnej, utworzonym w celu realizacji 

zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1530 ze zm.) z budżetu Gminy mogą być 

udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 

jednostkowych. Kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych uchwala 

Rada Miejska. Dotacje przedmiotowe polegają na dopłatach do określonych rodzajów usług. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ożarowie działający w formie 

samorządowego zakładu budżetowego w oparciu o przepisy wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 

1465 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1530 ze zm.) przygotował i przedłożył 

Burmistrzowi Ożarowa kalkulację stawek dotacji przedmiotowej w zakresie wyliczenia kwot 

dotacji należnej z budżetu Gminy Ożarów dla zakładu w 2025 r. 

Objęte treścią uchwały stawki dotacji dla poszczególnych rodzajów działalności 

mieszczą się w zadaniach statutowych zakładu.  

W związku z podjęciem przez Radę Miejską Ożarów uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ożarów na 2025 rok i ujęciu w niej kwot dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ożarowie, zasadne jest podjęcie niniejszej 

uchwały i ustalenie stawek dotacji przedmiotowej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


